
 
О планово-расчетных ценах 
на 2018 год  
 

На основании части восьмой пункта 11 Положения о порядке 
формирования и применения планово-расчетных цен на жилищно-

коммунальные услуги, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54, Хотимский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить планово-расчетные цены на единицу 

предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 2018 год согласно 

приложению. 
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Председатель Хотимского 
районного исполнительного 
комитета         Д.М.Рубан 
 
Управляющий делами 
Хотимского районного 
исполнительного комитета      С.В.Василенко 

 
к
о
м
и
т
е
т
а
  

№
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ХОЦІМСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
 

ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
  

7 декабря 2017 г. № 25-1 

  

 

г.п. Хоцімск 

  

г.п.Хотимск 



Приложение 
к решению 
Хотимского районного 
исполнительного комитета 
07.12.2017 № 25-1 
 

Планово-расчетные цены на единицу предоставляемых жилищно-

коммунальных услуг на 2018 год 

 
№ 

п/п 

Виды жилищно-коммунальных услуг Планово-

расчетная цена на 

единицу услуги 

1 Водоснабжение, рублей за 1 кубический метр, для 

организации жилищно-коммунального хозяйства 

системы Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Беларусь 

1,5000 

2 Водоотведение (канализация), рублей 

за 1 кубический метр, для организации жилищно-

коммунального хозяйства системы Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Беларусь 

1,0624 

3 Теплоснабжение, рублей за 1 гигакаллорию, для 

организации жилищно-коммунального хозяйства 

системы Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Беларусь 

105,1135 

4 Техническое обслуживание жилищного фонда, 

рублей за 1 квадратный метр, в том числе: 

организации жилищно-коммунального хозяйства 

системы Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Беларусь 

 

 

0,1184 

организации жилищно-коммунального хозяйства, не 

входящие в систему  Министерства жилищно-

коммунального хозяйства Республики Беларусь 

0,1184 

5 Обращение с твердыми коммунальными отходами, 

рублей за 1 кубический метр, для организации 

системы Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Беларусь 

7,5215 

 


